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Kommunstyrelsens arbetsutskott 

Upphandlingsstrategi gällande upphandling av enstaka platser i 
bostad med särskild service enligt LSS 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Den föreslagna upphandlingsstrategin Upphandlingsstrategi gällande enstaka 
platser i bostad med särskild service enligt LSS enligt bilaga till förvaltningens 
tjänsteutlåtande, daterat den 11 december 2020, godkänns.

Sammanfattning
Ärendet avser upphandlingsstrategi för nämndspecifik upphandling av enstaka 
platser i bostad med särskild service enligt LSS, upphandlingen deltar även 
Botkyrka kommun, Haninge kommun, Nynäshamn kommun och Tyresö 
kommun. Huddinge kommun genomför upphandlingen och ansvarar för samtliga 
moment i processen. Kommunstyrelsens förvaltning har utformat en 
upphandlingsstrategi, vilken syftar till att åskådliggöra hur den kommande 
upphandlingen kommer att genomföras.

Beskrivning av ärendet
Upphandlingen omfattar nämndspecifikt avtal för enstaka platser i bostad med 
särskild service enligt LSS, i upphandlingen deltar även Botkyrka kommun, 
Haninge kommun, Nynäshamn kommun och Tyresö kommun. Strategin grundar 
sig på genomförd marknadsanalys och nuvarande behov. 
Upphandling av ramavtal av enstaka platser i bostad med särskild service enligt 
LSS görs som ett komplement till den verksamhet som kommunen bedriver i egen 
regi. Huddinge kommun har 150 boendeplatser i egen regi vilket inte täcker hela 
behovet av platser. 
Upphandlingen avser både gruppbostad och servicebostad för personkrets ett och 
två. 
En samordnad upphandling innebär större volymer och bör vara av större intresse 
för leverantörerna på marknaden.
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Syftet med upphandlingen är att säkerställa att Huddinge kommun kan tillgodose 
behovet av enstaka platser hos extern part som ett komplement till egen 
regiverksamhet, till en rimlig kostnad i förhållande till god kvalitet. 
Målet med upphandlingen är välfungerande avtal och säkerställd kvalitet i 
utförandet av tjänsten. 
Enligt gällande delegation (E1.3) för kommunstyrelsen (HKF 9210) ska 
upphandlingsstrategin beslutas av kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU).
Strategin beskrivs i bilaga 1, Upphandlingsstrategi – enstaka platser i bostad med 
särskild service enligt LSS.

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning har genomfört marknadsanalys och analys av 
nuvarande behov. Med den samlade kunskapen föreslås att upphandling 
genomförs på sätt som beskrivits ovan.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att det inte förekommer några särskilda 
juridiska konsekvenser för denna upphandling. Risken för överprövning bedöms 
som låg. Kommunstyrelsens förvaltning bedömer att upphandlingen kan generera 
kostnadsbesparingar samt effektiviseringar i form av minskat behov av 
direktupphandlingar inom området. 
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Bilaga
Bilaga 1. Upphandlingsstrategi – enstaka platser i bostad med särskild service 

enligt LSS
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